Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2025 - 11:15 16294/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 769/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 769/2025
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Reitera a Indicação nº 685/2025, indicando ao
Executivo serviços de motonivelamento e
cascalhamento na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti
(Dona Nega), do nº 1200 ao nº 1450, no Jardim Renê.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação alta ao longo da via tem prejudicado a
visibilidade dos motoristas e pedestres, além de comprometer a segurança e a estética
urbana. O mato acumulado nas laterais da estrada favorece o aparecimento de insetos e
animais peçonhentos, trazendo risco à saúde e ao bem-estar dos moradores da região.

A execução do serviço de roçada é medida simples, mas
essencial para manter a limpeza pública, preservar a segurança viária e assegurar
condições adequadas de circulação. Registre-se que esta indicação reitera demanda já
apresentada por meio da Indicação nº 685/2025, protocolada em 31 de outubro de 2025.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3 de
dezembro de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
http://sinoserver/Sino.Siave/Documentos/ListarArquivosPdf/240581

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3C7GP17732W60MR
		2025-12-04T14:48:31-0300